
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

10.03.2025 № 236/ОД

О создании Комиссии по 
соблюдению требований 
к должностному поведению и урегулированию 
конфликта интересов

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 13.09.2024 № 601 «Об 
организации работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования 
Российской Федерации», приказа ТГУ от 29.11.2024 № 1431/ОД «Об утверждении 
Положения о Комиссии»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к должностному 

поведению и урегулированию конфликта интересов Национального 
исследовательского Томского государственного университета:
Председатель комиссии:
Э.В. Галажинский ректор 
Заместитель председателя комиссии:
Н.Е. Тарасов начальник управления -  проректор по безопасности 
Секретарь комиссии:
А.И. Ерофеевский начальник центра профилактики правонарушений 
Члены комиссии:
С.П. Кулижский проректор по воспитательной и социальной работе 
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности
A.Б. Ворожцов и.о. проректор по научной и инновационной деятельности
B.А. Маркарян начальник центра внутреннего контроля 
И.А. Котляр начальник правового управления
И.И. Петлина начальник управления персонала
М.Г. Клименко заместитель начальника управления комплексной безопасности 
О.Э. Мерзляков председатель профсоюзной организации работников Томского 

государственного университета 
В.А. Голов председатель первичной профсоюзной организации студентов

Томского государственного университета 
З.В. Сапожкова советник при ректорате

2. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до 
заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор /"" Э.В. Галажинский

Андрей Игоревич Ерофеевский 
785-568
aner777@yandex.ru

mailto:aner777@yandex.ru

